
UCHWAŁA NR XIX/157/2020 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela  w Lubrzy  na 
dofinansowanie prac konserwatorskich  przy ławkach kościoła filialnego pw.  św. Anny w Nowej Wiosce. 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 
z 2020r., poz. 282 ze zm.) oraz § 10 ust 1 pkt 1-4 Uchwały Nr XXXVII/258/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r. Rady 
Powiatu Świebodzińskiego w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 2018r.poz. 1126) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego po rekomendacji Zarządu Powiatu Świebodzińskiego przyznaje w 2020r. 
dotację  dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela  w Lubrzy na dofinansowanie prac 
konserwatorskich przy ławkach kościoła filialnego pw. św. Anny w Nowej Wiosce w kwocie 10.000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

Id: 9F4DA56B-4953-47A1-ACA0-5BDF884793F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 lutego 2020r. wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Lubrzy
na dofinansowanie prac konserwatorskich przy ławkach kościoła filialnego pw. św. Anny w Nowej Wiosce.

Wiosek został uzupełniony w dniu 03 sierpnia 2020r. Wnioskodawca przedłożył informację, że XVIII
wieczne ławki kościoła w Nowej Wiosce wymagają napraw stolarskich zniszczonych elementów oraz
uszkodzeń powstałych na skutek upływu czasu. Barokowe ławki są cennym i wartościowym zabytkiem
kultury sakralnej i ich renowacja wymaga spełnienia określonych warunków prowadzenia prac
konserwatorskich.

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego po weryfikacji stwierdził, że wniosek spełnia wymogi Uchwały Rady
Powiatu Nr XXXVII/258/2018 z dnia 24 kwietnia 2018r. w związku z powyższym uzyskał on rekomendację do
przyznania dotacji przez Radę Powiatu Świebodzińskiego w kwocie 10.000 zł.

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego dokonując podziału środków finansowych wziął pod uwagę fakt, że
w budżecie powiatu zostały środki finansowe, które pierwotnie były przyznane dla Parafii Rzymskokatolickiej
w Ołoboku. Z uwagi iż, parafia zrezygnowała z przyjęcia dotacji środki zabezpieczone na ten cel można
przeznaczyć innym podmiotom, które spełniają stosowne kryteria i obecny stan zabytku wymaga nakładów
finansowych w celu zabezpieczenia zabytku przed dalszym niszczeniem.

Kwota wynikająca z podziału środków ma zabezpieczenie w budżecie powiatu na rok 2020r. W związku
z powyższym w oparciu o zapisy ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2020, poz.282 ze zm. ) oraz uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia
24 kwietnia 2018r. przygotowano niniejszy projekt.

Id: 9F4DA56B-4953-47A1-ACA0-5BDF884793F0. Podpisany Strona 1


		2020-09-24T22:00:00+0000
	Polska
	Urszula Miara
	Podpis organu wydającego akt prawny.




